

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree prative ed arboree degli Istituti Scolastici di pertinenza della Città Metropolitana di Roma Capitale. Intervento biennale 2018 - 2019  
Zona NORD

**COMMITTENTE:**

Data, 04/12/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>AREE PRATIVE (SbCat 1)</b>							
1 / 1 C01.08.003.b 03/04/2017	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue da 300 a 500 m²  Falcio erba 70% del totale con tosaerba a lama rotante 30% eseguito 2 volte l'anno *(par.ug.=(420000*70/100)*30/100)* (H/peso=2+2)	88200,00			4,000	352'800,00		
	SOMMANO m²					352'800,00	0,24	84'672,00
2 / 2 C01.08.003.c 03/04/2017	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue da 500 a 1000 m²  Falcio erba 70% del totale con tosaerba a lama rotante 50% eseguito 2 volte l'anno *(par.ug.=(420000*70/100)*50/100)* (H/peso=2+2)	147000,00			4,000	588'000,00		
	SOMMANO m²					588'000,00	0,18	105'840,00
3 / 3 C01.08.003.d 03/04/2017	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue da 1000 a 2000 m²  Falcio erba 70% del totale con tosaerba a lama rotante 20% eseguito 2 volte l'anno *(par.ug.=(420000*70/100)*20/100)* (H/peso=2+2)	58800,00			4,000	235'200,00		
	SOMMANO m²					235'200,00	0,10	23'520,00
4 / 4 C01.08.005.a 03/04/2017	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Superfici continue fino a 5000 m²  Falcio erba 30% del totale con trattore Eseguito 2 volte l'anno *(par.ug.=420000*30/100)*(H/peso=2+2)	126000,00			4,000	504'000,00		
	SOMMANO m²					504'000,00	0,15	75'600,00
	<b>SIEPI (SbCat 3)</b>							
5 / 5 C01.09.003.a 03/04/2017	Manutenzione ordinaria di siepi in assenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: sviluppo della siepe inferiore a m² 3/m Superf. totale zona Nord 9300 mq (voce per 7000 mq) Assenza di vincoli per il 50% dei metri lineari di siepi totali Relativo 50% *(par.ug.=(7000*50/100)*50/100)	1750,00				1'750,00		
	SOMMANO m					1'750,00	1,36	2'380,00
6 / 6 C01.09.003.b 03/04/2017	Manutenzione ordinaria di siepi in assenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite: sviluppo della siepe m² da 3 a 5/m Superf. totale zona Nord 9300 mq (voce per 7000 mq) Relativo 50% *(par.ug.=(7000*50/100)*50/100)	1750,00				1'750,00		
	SOMMANO m					1'750,00	2,39	4'182,50
	A R I P O R T A R E							296'194,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							296'194,50
7 / 7 C01.09.004.a 03/04/2017	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe inferiore a m² 3/m Superf. totale zona Nord 9300 mq (voce per 2300 mq) Presenza vincoli per il 50% dei metri lineari di siepi totali Relativo 60% *(par.ug.=(2300*50/100)*60/100)	690,00				690,00		
	SOMMANO m					690,00	1,82	1'255,80
8 / 8 C01.09.004.b 03/04/2017	Manutenzione ordinaria di siepi in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste: sviluppo della siepe m² da 3 a 5/m Superf. totale zona Nord 9300 mq (voce per 2300 mq) Relativo 40% *(par.ug.=(2300*50/100)*40/100)	460,00				460,00		
	SOMMANO m					460,00	3,41	1'568,60
9 / 9 C01.09.005 03/04/2017	Manutenzione straordinaria di siepi con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste Intervento su superf totale 9300 mq Intervento supplementare di sistemazione di situazioni pregresse da monitorare 20% dei metri lineari totali di siepi *(par.ug.=9300*20/100)	1860,00				1'860,00		
	SOMMANO m²					1'860,00	1,40	2'604,00
10 / 10 C01.10.015 07/04/2017	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento.					700,00		
	SOMMANO m²					700,00	0,68	476,00
	<b>ARBUSTI (SbCat 2)</b>							
11 / 11 C01.01.001 07/04/2017	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato  Superficie totale pari a 10000 mq - 40% *(par.ug.=10000*40/100)	4000,00				4'000,00		
	SOMMANO m²					4'000,00	0,68	2'720,00
12 / 12 C01.01.008 07/04/2017	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.), con diametri inferiori ai 0,15 cm, arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezza ... teriale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L., senza eliminazione dell'apparato radicale  Superficie totale pari a 10000 mq - 35% *(par.ug.=10000*35/100)	3500,00				3'500,00		
	SOMMANO m²					3'500,00	1,71	5'985,00
	A R I P O R T A R E							310'803,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							310'803,90
	<b>AREE BOSCHIVE (SbCat 5)</b>							
13 / 13 C01.01.005 07/04/2017	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con coper ... ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta							
	Superficie totale pari a 10000 mq - 25% *(par.ug.=59000*25/100)	14750,00				14'750,00		
	SOMMANO m²					14'750,00	0,92	13'570,00
	<b>POTATURE (SbCat 4)</b>							
14 / 14 C01.10.003.e 07/04/2017	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B Patrimonio arboreo Zona Nord 5300 alberature Programma di manutenzione biennale per 3000 alberature (pari al 56.6% del patrimonio arboreo complessivo) Potatura di n.2000 Pini stimati da eseguirsi in 24 mesi					120,00		
	SOMMANO cad					120,00	219,86	26'383,20
15 / 15 C01.10.003.f 07/04/2017	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C Potatura di n.2000 Pini stimati da eseguirsi in 24 mesi					310,00		
	SOMMANO cad					310,00	188,04	58'292,40
16 / 16 C01.10.003.h 07/04/2017	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B Potatura di n.2000 Pini stimati da eseguirsi in 24 mesi					480,00		
	SOMMANO cad					480,00	182,50	87'600,00
17 / 17 C01.10.003.i 07/04/2017	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C Potatura di n.2000 Pini stimati da eseguirsi in 24 mesi					818,00		
	SOMMANO cad					818,00	158,06	129'293,08
18 / 18 C01.10.003.i 07/04/2017	Spalcatura Pinus con contemporanea rimonda del secco ed eventuale rialzo della chioma. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C							
	A R I P O R T A R E							625'942,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							625'942,58
	SOVRAPPREZZO del 40% per potature di alberature di numero inferiore a 3 unità (180 alberature + 40%) (par.ug.=180,00+(180*40/100))	252,00				252,00		
	SOMMANO cad					252,00	158,06	39'831,12
19 / 19 C01.10.004.b 10/04/2017	Riequilibratura della chioma di Pinus mediante la cimatura di tutte le ramificazioni ad esclusione della branca apicale. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi nece ... eriale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. Da aggiungere al prezzo della potatura II^ F							
	Potatura di n.2000 Pini stimati da eseguirsi in 24 mesi					47,00		
	SOMMANO cad					47,00	210,18	9'878,46
20 / 20 C01.10.021 12/04/2017	Intervento in Tree-climbing di potatura o abbattimento di alberature, da eseguirsi in siti di impianto non raggiungibili da alcun mezzo meccanico elevatore, con la contemporanea pr ... mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento							
	Interventi in Tree-climbing di sola potatura stimata in 24 mesi					45,00		
	SOMMANO cad					45,00	1'842,07	82'893,15
21 / 21 C01.10.005.e 12/04/2017	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B							
	Potatura di alberature varie diverse dai pini							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					64,00		
	SOMMANO cad					64,00	91,25	5'840,00
22 / 22 C01.10.005.f 12/04/2017	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					88,00		
	SOMMANO cad					88,00	66,81	5'879,28
23 / 23 C01.10.005.h 12/04/2017	Potatura di contenimento di Robinie (esclusa umbraculifera), Acer, Sophora, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio de ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F B							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	50,20	3'614,40
24 / 24 C01.10.006.e 12/04/2017	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B							
	A R I P O R T A R E							773'878,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							773'878,99
25 / 25 C01.10.006.f 12/04/2017	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	56,24	4'499,20
	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					56,00		
26 / 26 C01.10.006.i 12/04/2017	SOMMANO cad					56,00	44,88	2'513,28
	Potatura di contenimento di Robinie umbraculifera, Cercis, Albizia, Ligustrum, Laurus, e piante similari, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	35,79	2'576,88
27 / 27 C01.10.007.h 12/04/2017	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					88,00		
	SOMMANO cad					88,00	136,87	12'044,56
	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C							
28 / 28 C01.10.007.i 12/04/2017	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					88,00		
	SOMMANO cad					88,00	112,44	9'894,72
	Potatura di contenimento di Quercus ilex, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. In ... a 5 cm, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. III^ F C							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi					80,00		
29 / 29 C01.10.007.l 12/04/2017	SOMMANO cad					80,00	59,17	4'733,60
	Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente DM, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tu ... zi usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B							
	Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi							
30 / 30 C01.10.008.d 12/04/2017								
	A R I P O R T A R E							810'141,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							810'141,23
31 / 31 C01.10.008.e 12/04/2017	Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente DM, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tu ... zi usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F C  Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi  SOMMANO cad					36,00	323,82	11'657,52
						36,00		
						80,00		
						80,00		
32 / 32 C01.10.008.h 12/04/2017	Potatura di contenimento di Platanus secondo le norme dettate dal vigente DM, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tu ... i usati, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F C  Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi  SOMMANO cad					88,00	210,20	18'497,60
						88,00		
						70,00		
						70,00		
33 / 33 C01.10.009.b 12/04/2017	Potatura di contenimento di Cupressus, Thuja, Chamaecyparis, Taxus, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque es ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F  Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi  SOMMANO cad					70,00	54,54	3'817,80
						70,00		
						38,00		
						38,00		
34 / 34 C01.10.010.b 12/04/2017	Potatura di contenimento di Cupressus sempervirens, comprensiva di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diamet ... re a cm 5, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F  Potatura di n.1000 alberature stimate da eseguirsi in 24 mesi  SOMMANO cad					38,00	124,66	4'737,08
						38,00		
						35,00		
						35,00		
ABBATTIMENTI (SbCat 6)								
35 / 35 C01.10.018.b 13/04/2017	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. I^ F B  100 abbattimenti stimati in 24 mesi  SOMMANO cad					35,00	261,21	9'142,35
						35,00		
						35,00		
						35,00		
36 / 36 C01.10.018.e 13/04/2017	Abbattimento di essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica scarica compreso l'onere per lo smaltimento. II^ F B  100 abbattimenti stimati in 24 mesi					38,00	124,66	4'737,08
						38,00		
						35,00		
						35,00		
	A R I P O R T A R E							878'899,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							878'899,18
37 / 37 C01.10.021 12/04/2017	Intervento in Tree-climbing di potatura o abbattimento di alberature, da eseguirsi in siti di impianto non raggiungibili da alcun mezzo meccanico elevatore, con la contemporanea pr ... mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento  100 abbattimenti stimati in 24 mesi Interventi in Tree-climbing di soli abbattimenti stimati in 24 mesi					60,00	167,03	10'021,80
						60,00		
						5,00		
						5,00		
38 / 38 C01.10.022.c 04/12/2017	Estirpazione ceppaie a mano o a macchina, previo scavo delle misure minime mm 1000x1000x1000 e taglio delle radici principali, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. Diametro del colletto > cm 50					10,00	198,84	1'988,40
						10,00		
39 / 39 C02.01.019 13/04/2017	Cupressus sempervirens (varietà d'innesto resistenti al cancro del cipresso): altezza 5,50/6,00 m, in vaso  Reimpianto nelle aree di pertinenza sottoposte a Vincolo.					30,00	823,18	24'695,40
						30,00		
40 / 40 C02.01.048 13/04/2017	Quercus ilex – suber: altezza 4,00/4,50 m, circonferenza fusto 18/20 cm, in vaso					10,00	673,52	6'735,20
						10,00		
41 / 41 C02.01.050 13/04/2017	Quercus pubescens – robur – fra inetto: altezza 4,00/4,50 m, circonferenza fusto 14/16 cm, in vaso					10,00	239,47	2'394,70
						10,00		
42 / 42 A03.03.002.b 14/04/2017	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a peso					19'520,90	0,11	2'147,30
						19'520,90		
43 / 43 A03.03.005.a 14/04/2017	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		936'092,33

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		936'092,33
	SOMMANO ton					50,00	23,65	1'182,50
44 / 44 A03.03.005.e 14/04/2017	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere					50,00		
	SOMMANO ton					50,00	0,71	35,50
45 / 45 A03.03.007.g 14/04/2017	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... o alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. materiali di risulta provenienti da demolizioni per rifiuti verdi					50,00		
	SOMMANO ton					50,00	60,00	3'000,00
	<b>BONIFICA DA MATERIALI DI RISULTA (SbCat 9)</b>							
46 / 46 A03.03.002.a 14/04/2017	Trasporto a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, purché il peso di ogni singolo trasporto non sia superiore a 30 kg, se preventivamente a ... luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compresi oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume							
	Bonifica aree esterne da rifiuti giacenti i quali impediscono le lavorazioni di manutenzione a verde					130,00		
	SOMMANO m³					130,00	43,90	5'707,00
47 / 47 A03.03.003.a 14/04/2017	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m							
	Bonifica aree esterne da rifiuti giacenti i quali impediscono le lavorazioni di manutenzione a verde					100,00		
	SOMMANO m³					100,00	24,27	2'427,00
48 / 48 A03.03.006 14/04/2017	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica							
	Bonifica aree esterne da rifiuti giacenti i quali impediscono le lavorazioni di manutenzione a verde					150,00		
	SOMMANO ton					150,00	57,62	8'643,00
	<b>VTA (SbCat 10)</b>							
49 / 49 C01.06.002.a 04/12/2017	Indagine fitostatica - Indagine fitostatica su alberi con metodo visivo (Visual Tree Assessment), compresa la redazione della scheda tecnica sulle caratteristiche rilevate fino a 20 alberi VTA da eseguire per un totale di n. 1800 alberature					800,00		
	A R I P O R T A R E					800,00		957'087,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					800,00		957'087,33
	SOMMANO cad					800,00	30,00	24'000,00
50 / 50 C01.06.002.b 04/12/2017	Indagine fitostatica - Indagine fitostatica su alberi con metodo visivo (Visual Tree Assessment), compresa la redazione della scheda tecnica sulle caratteristiche rilevate oltre 20 alberi VTA da eseguire per un totale di n. 1800 alberature					1'000,00		
	SOMMANO cad					1'000,00	20,00	20'000,00
	<b>MEZZI E SERVIZI PROTEZ COLLETTIVA (SbCat 11)</b>							
51 / 51 S01.04.001.0 1.a 06/12/2017	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=3+3)	6,00	24,00			144,00		
	SOMMANO cad					144,00	0,32	46,08
52 / 52 S01.04.001.0 1.c 06/12/2017	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=3+3)	6,00	24,00			144,00		
	SOMMANO cad					144,00	0,42	60,48
53 / 53 S01.04.001.0 2.e 06/12/2017	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 435 x 603 mm							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=5+5)	10,00	24,00			240,00		
	SOMMANO cad					240,00	0,77	184,80
54 / 54 S01.04.001.0 3.c 06/12/2017	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 330 mm.							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=4+4)	8,00	24,00			192,00		
	SOMMANO cad					192,00	0,42	80,64
55 / 55 S01.04.001.0 7.c 06/12/2017	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: costo di utilizzo per mese o frazione: 375 x 175 mm.							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=3+3)	6,00	24,00			144,00		
	SOMMANO cad					144,00	0,29	41,76
56 / 56 S01.04.001.0 8.d 06/12/2017	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 590 mm							
	Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=4+4)	8,00	24,00			192,00		
	A R I P O R T A R E					192,00		1'001'501,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					192,00		1'001'501,09
	SOMMANO cad					192,00	0,77	147,84
57 / 57 S01.04.004.0 1 06/12/2017	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 m con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm  Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=6+6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	26,00	312,00
58 / 58 S01.04.004.0 2 06/12/2017	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 m, 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.  Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=6+6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	120,00	1'440,00
59 / 59 S01.01.001.0 9.b 06/12/2017	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2500 mm.  Dotazione per 24 mesi intesa per n.2 cantieri al giorno * (par.ug.=35+35)	70,00	24,00			1'680,00		
	SOMMANO cad					1'680,00	1,82	3'057,60
60 / 60 S01.01.002.2 2.a 06/12/2017	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione  In determinati cantieri nei quali non sia possibile l'utilizzo di wc messo a disposizione dall'Istituto oggetto dell'intervento. N.2 wc per 7 mesi su 24	2,00	7,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	296,00	4'144,00
61 / 61 S01.01.002.2 1.a 06/12/2017	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione  Previsto per interventi con durata superiore a gg 5 *(par.ug.=1+1)	2,00	3,00	3,000		18,00		
	SOMMANO m²					18,00	66,75	1'201,50
62 / 62 S01.01.007.2 1 06/12/2017	Pulizia dei pendii e rimozione delle masse instabili, in terreno boschivo e cespugliato, con uso di escavatore con rovesciamento a valle dei massi instabili compresa la preparazione delle piste di accesso.  Utilizzata per la bonifica di aree boschive, incolte e con presenza di materiali di risulta da poter rimuove con l'ausilio di pala meccanica....	50,00	50,00			2'500,00		
	SOMMANO m²					2'500,00	1,73	4'325,00
	A R I P O R T A R E							1'016'129,03

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

